
 

 

 

            
 

- för trafiksäkerhetsombud i 

pensionärsföreningen 
 
En av Äldrerådets viktigaste uppgifter är att stimulera lokala Trafiksäkerhetsombud (TS-ombud) i 

pensionärsföreningarna att arbeta aktivt med aktuella trafiksäkerhetsfrågor för äldre trafikanter. Det 

gör vi framförallt genom att årligen inbjuda till utbildningsdagar och informationsträffar samt 

förmedla aktuell information om trafiksäkerhet och olika studiecirklar för äldre. 

 

Viktiga uppgifter för Dig som Trafiksäkerhetsombud 

   Stimulera föreningens trafiksäkerhetsarbete och lokalt driva Äldrerådets  

     trafiksäkerhetsprojekt. 

   Informera om nyheter och årstidsbundna aktualiteter. 

   Påverka och ställa krav på en säkrare trafikmiljö genom en årlig lokal kartläggning. 

   Initiera och stimulera till genomförande av trafikcirklar i föreningen. 

 

 
 

Aktuellt material får Du tips på från Din representant i äldrerådet eller från NTF Örebro län. 

Materialet kan vara i form av broschyrer som delas ut efter en kort information eller i form av OH-

underlag. Försök att få 5-10 minuter vid varje möte. Här följer några blandade tips: 

Januari: Olycksstatistik, Vårens studiecirklar i trafik 

Februari: Frågetävling 

Mars: Enkät om trafikfällor inför kommande kartläggning 

April:  Inför cykelsäsongen, Hjälminformation 

Maj:  Information om Första hjälpen, Trafikdag med föreningen, Tipstävling 
 

Augusti: Kartläggningar redovisas 

September: Mörker, Reflexer 

Oktober: Halkkörning, Broddar, Vinterdäck 

November: ”Gästföreläsare”, Polis, Äldrerådet, Trafiksäkerhetsansvarig kommunen  m. fl. 

December: Regler, nya eller gamla; rondell, väjningsplikt, vägmärken 

 

 
 

Minst en gång per år bör trafiksäkerhetsombudet ta initiativ till att göra en kartläggning av den lokala 

trafikmiljön, finna trafikfällor och påverka de ansvariga på kommunen eller Vägverket att 

åstadkomma förbättringar. Ett bra sätt är att under ett möte kort informera om kartläggningarna och 

sedan dela ut enkätblanketten under kaffet (bilaga 1) till de som upplever problem eller brister. 

Trafiksäkerhetsombudet genomför sedan kartläggning av platsen tillsammans med intresserade 

kamrater, fyller i en kartläggningsblankett (bilaga 2) och skickar den till väghållaren och kopia till 

NTF Örebro län. Foldern ”Säkra Din trafikmiljö” kan användas som underlag både för informationen 

och själva kartläggningen. 

 

 

 

 



 

 
 

Genom NTF finns ett antal olika studiecirkelmaterial som vänder sig till äldre trafikanter att beställa: 

 

Fit for driving 
Ett studiematerial som består av en videofilm, lärarhandledning och arbetsbok. Materialet är 

kortfattat och omfattar 3-5 träffar. 
 

 

Säkra vägen där Du bor 
Ett studiecirkel- och arbetsmaterial som beskriver ett arbetssätt för att påverka beslutsfattare i 

kommun eller Vägverk för att åstadkomma en säkrare trafikmiljö för både bilförare och oskyddade 

trafikanter. I studiecirkeln arbetar man både teoretiskt och praktiskt. 
 

 

65+  (del 1 och 2) 
Ett studiecirkelmaterial som är framtaget av NTF, FMK (Försvarets Motor Klubb) och 

pensionärsorganisationerna som vänder sig till äldre bilförare. En målgrupp som är särskilt viktig i 

detta sammanhang är gruppen äldre kvinnliga bilförare, som nu ökar i antal. Studiecirkelmaterialet 

tar bland annat upp olyckssituationer där äldre förare är överrepresenterade. 
 

 

Säker Senior – trafiktankar för framtiden 
Detta studiecirkelmaterial tar upp ämnesområden där målgruppen Äldre positivt får reflektera över 

förutsättningarna att tryggt kunna delta i morgondagens trafik. 
 

 

Den oskyddade trafikanten 
Studiecirkelmaterialet tar upp trafiksäkerhetsfrågor utifrån de oskyddade trafikanternas perspektiv. 

Man ställer sig frågor om lagar och regler men diskuterar också beteendet hos trafikantgrupperna.  

 

Mer information om materialen och hur man går tillväga för att starta upp en studiecirkel får 

Du genom att kontakta Din representant i Äldrerådet eller  

NTF Örebro län. 
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Frågor om trafiksäkerhet? 
 

NTF Örebro län, tel.  019 – 57 29 20 

www.ntf.se/orebro 

 

       NTF Örebro län, Återbruksvägen  7 A, 703 53  Örebro   

     Tel. 019 – 57 29 20     Fax 019 – 57 29 22 

   www.ntf.se/orebro  


